

tribuição: Prevenção ao Magistrado.

1001617-03.2025.8.01.0000 - Revisão Criminal. Revisionando: Ecildo Acácio de Melo. Advogado: Francisco André Santiago dos Santos (OAB: 6040/AC). Revisionado: Ministério Público do Estado do Acre. Relator(a): Elcio Mendes. Tipo de distribuição: Prevenção ao Magistrado.

1001618-85.2025.8.01.0000 - Mandado de Segurança Cível. Impetrante: Estado do Acre. Proc. Estado: Leonardo Silva Cesário Rosa (OAB: 2531/AC). Proc. Estado: Luciano Fleming Leitão (OAB: 4229/AC). Impetrada: Conselheira do Tribunal de Contas do Estado do Acre Naluh Maria Lima Gouveia. Relator(a): Júnior Alberto. Tipo de distribuição: Sorteio.

1001622-25.2025.8.01.0000 - Mandado de Segurança Cível. Impetrante: Raimundo Ferreira da Silva. D. Pública: Thais Araújo de Sousa Oliveira (OAB: 2418/AC). Impetrado: Secretário Estadual de Saúde do Estado do Acre. Relator(a): Francisco Djalma. Tipo de distribuição: Sorteio.

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2025, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE E A EMPRESA JACKSON APARECIDO FARIA DE OLIVEIRA.
Processo Administrativo nº 2024-42

OBJETO: O presente termo de apostilamento tem por objeto a alteração contratual constante no Item 2 da Ata de Registro de Preços nº 13/2025, conforme Parecer Jurídico (id. H14267):

Onde se lê:

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade do item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor	Código: .11.608 Empresa JACKSON APARECIDO FARIA DE OLIVEIRA , inscrita no CNPJ sob o nº 54.335.357/0001-50, sediada na Rua Clarindo Ferreira de Paiva, nº 32, Bairro Nova Paiva, Paiva/MG, CEP: 36.195-000, Tel.: (32) 98443-1842, e-mail: jeffersonfaria31@gmail.com, representada pelo Sr. Jackson Aparecido Faria Oliveira, RG nº 17.***.95 (SSP/MG), CPF nº 115.***.***-30, vencedor dos itens 1, 10 e 20.					
Item do TR	Especificação	Marca/Mo- delo	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	Cabo SDI Full HD/4K Cabo com capacidade para transmitir em resolução FULL HD (60 FPS)/4K (30FPS) em distâncias de até 50 metros. Cabo com capacidade para transmitir em resolução FULL HD + com 100 metros de distância	SDI CABO	Metro	300	15,00	4.500,00
10	Mesa de CORTE/SWITCHER Descrição: 8 x entradas HDMI, 3 x saídas HDMI Su- porte de resolução de até 1080p60 Processamento de vídeo de 8 bits, 4:2:2	F E E - LWORD	Unidade	01	10.350,00	10.350,00
20	Gravador Digital de Vídeo/Imagem Descrição: NVR Canais de vídeo: Suporta Até 32 Câmeras Ip Em Full Hd A 30 Fps. Com isso é possível observar os deta- lhes da cena com maior definição e clareza canais de áudio: 04 RCA - Qualidade de imagem: 1,920 x 1,080, 1,280 x 1,024, 1,280 x 720, 1,024 x 768 - Acesso celular: CIF - Smart Híbrido: IP, Analógico e AHD – Disco rígido: 02 HD (até 8TB sata III) - Gravação:	GIGA	Unidade	01	3.400,00	3.400,00
VALOR TOTAL DA ARP – R\$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos e cinquenta reais).						

Leia-se:

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade do item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor	Código: .11.608 Empresa JEFFERSON FARIA OLIVEIRA LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 54.335.357/0001-50, sediada na Rua Clarindo Ferreira de Paiva, nº 32, Bairro Nova Paiva, Paiva/MG, CEP: 36.195-000, Tel.: (32) 98443-1842, e-mail: jeffersonfaria31@gmail.com, representada pelo Sr. Jefferson Faria Oliveira, RG nº 17.***.08 (SSP/MG), CPF nº 115.***.***-69, vencedor dos itens 1, 10 e 20.					
Item do TR	Especificação	Marca/Mo- delo	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	Cabo SDI Full HD/4K Cabo com capacidade para transmitir em resolução FULL HD (60 FPS)/4K (30FPS) em distâncias de até 50 metros. Cabo com capacidade para transmitir em resolução FULL HD + com 100 metros de distância	SDI CABO	Metro	300	15,00	4.500,00
10	Mesa de CORTE/SWITCHER Descrição: 8 x entradas HDMI, 3 x saídas HDMI Su- porte de resolução de até 1080p60 Processamento de vídeo de 8 bits, 4:2:2	F E E - LWORD	Unidade	01	10.350,00	10.350,00
20	Gravador Digital de Vídeo/Imagem Descrição: NVR Canais de vídeo: Suporta Até 32 Câmeras Ip Em Full Hd A 30 Fps. Com isso é possível observar os deta- lhes da cena com maior definição e clareza canais de áudio: 04 RCA - Qualidade de imagem: 1,920 x 1,080, 1,280 x 1,024, 1,280 x 720, 1,024 x 768 - Acesso celular: CIF - Smart Híbrido: IP, Analógico e AHD – Disco rígido: 02 HD (até 8TB sata III) - Gravação:	GIGA	Unidade	01	3.400,00	3.400,00
VALOR TOTAL DA ARP – R\$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos e cinquenta reais).						

DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.

Data e assinatura eletrônicas.

Documento assinado eletronicamente por **LAUDIVON DE OLIVEIRA NOGUEIRA**, Presidente em 28/07/2025 às 17:38:05.

1º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 78/2023, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE E A EMPRESA ECO CLEAN LTDA
Processo nº 2025-181

OBJETO: O presente termo de apostilamento tem por objeto correção do erro material no total anual descrito na cláusula segunda do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 178/2023 conforme despacho SUCON (H14145)
Onde se lê:
2.1. O valor do contrato passará de 251.266,10 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e sessenta e seis reais), para R\$ 266.239,78 (duzentos e sessenta e seis mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM: 1
DESCRIÇÃO: Serviços de jardinagem roçada com fornecimento de equipamentos, EPI’s e mão-de-obra para manutenção e conservação das áreas ajardinadas internas e externas e áreas gramadas dos imóveis, com a destinação final dos resíduos. COMARCA DE ASSIS BRASIL-AC.

UNIDADE: M²
QUANT. 96
QUANT. EXECUÇÃO: 8
QUANT. ESTIMADA ANUAL (M²) : 768
VALOR UNIT: 1,51
TOTAL ANUAL: R\$ 1.156,66

ITEM 2
DESCRIÇÃO : Serviços de jardinagem roçada com fornecimento de equipamentos, EPI’s e mão-de-obra para manutenção e conservação das áreas ajardinadas internas e externas e áreas gramadas dos imóveis, com a destinação final dos resíduos. COMARCA DE ACRELÂNDIA-AC

UNIDADE: M²
QUANT. : 3.598,77
QUANT. EXECUÇÃO: 8
QUANT. ESTIMADA ANUAL (M²): 28790,16
VALOR UNIT: 1,45
TOTAL ANUAL: R\$ 41.884,00

ITEM 3
DESCRIÇÃO: Serviços de jardinagem roçada com fornecimento de equipamentos, EPI’s e mão-de-obra para manutenção e conservação das áreas ajardinadas internas e externas e áreas gramadas dos imóveis, com a destinação final dos resíduos. COMARCA DE BUJARI-AC

UNIDADE : M²
QUANT.: 6.601,47
QUANT. EXECUÇÃO : 8
QUANT. ESTIMADA ANUAL (M²) : 52811,76
VALOR UNIT: 1,23
TOTAL ANUAL: R\$ 65.076,85

ITEM 4
DESCRIÇÃO: Serviços de jardinagem roçada com fornecimento de equipamentos, EP’s e mão-de-obra para manutenção e conservação das áreas ajardinadas internas e externas e áreas gramadas dos imóveis, com a destinação final dos resíduos. COMARCA DE CAPIXABA-AC.

UNIDADE: M²
QUANT.: 751,97
QUANT. EXECUÇÃO: 8
QUANT. ESTIMADA ANUAL (M²): 6015,76
VALOR UNIT: 1,22
TOTAL ANUAL: R\$ 7.349,51

ITEM 5
DESCRIÇÃO: Serviços de jardinagem roçada com fornecimento de equipamentos, EPI’s e mão-de-obra para manutenção e conservação das áreas ajardinadas internas e externas e áreas gramadas dos imóveis, com a destinação final dos resíduos. COMARCA DE EPITACIOLÂNDIA-AC.

UNIDADE M²
QUANT.: 307,25
QUANT. EXECUÇÃO : 8
QUANT. ESTIMADA ANUAL (M²): 2458
VALOR UNIT: 1,50
TOTAL ANUAL: R\$ 3.676,04